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Koripalloliiton antidopingohjelma 1.7.2024 alkaen 
Suomen Koripalloliiton (myöhemmin liitto) toiminnan perustana ovat liikunnan eettiset arvot ja urheilun reilun 
pelin periaatteet. Liitto sitoutuu noudattamaan kulloinkin voimassa olevaa Suomen antidopingsäännöstöä ja 
hyväksyy, että dopingrikkomuksissa kurinpitovaltaa käyttää Suomen antidopingsäännöstössä mainittu 
kurinpitoelin. 
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1. Koripalloliiton strategia Suomessa vuoteen 2024 

Liiton strategian tavoitteena on koukuttaa, kasvattaa ja liikuttaa koripalloyhteisöä. Koripalloyhteisön 
yhteinen missio on “Be as good as you can be!”, jossa korostuvat elämyksellisyys ja yhteisöllisyys, 
urheilullisuus ja virheen tunnustaminen, sekä suvaitsevaisuus ja vastuullisuus. 

 

 

 

 

2. Ohjelman tavoitteet 
 
Liiton antidopingohjelman tavoitteiden perusta on, ettei liitto hyväksy dopingia missään muodossa urheilussa. 

Liiton tavoitteena on vaalia puhdasta urheilua ja taata kaikille jäsenilleen oikeus reiluun ja tasavertaiseen 
liikuntaan ja urheiluun. Puhtain keinoin huipulle pyrkivä urheilija kunnioittaa toisia urheilijoita sekä yhteisiä 
sääntöjä ja vaalii samalla omaa hyvinvointiaan. 

Ohjelman päätavoitteena on terveiden elämäntapojen, reilun pelin sekä puhtaan urheilun toteutuminen. 
Dopingrikkomuksia ennaltaehkäistään koulutuksen ja valistuksen avulla. 

Eri toimenpiteillä sitoutetaan seurat, pelaajat, valmentajat ja kaikki toimijat antidopingohjelmaan. Näin pyritään 
välttämään myös tahattomia virheitä. Liitto toimii avoimesti yhteistyössä antidopingtyötä tekevien tahojen 
kanssa, erityisesti SUEK sekä FIBA ja IWBF. 

 



 
 
 
 
 

 

3. Koripalloliiton säännöstöjen kohdat 

Liitto sitoutuu noudattamaan kulloinkin voimassa olevaa Suomen antidopingsäännöstöä ja Maailman 
antidopingsäännöstöä (World Antidoping Code). Liitto sitoutuu näiden lisäksi noudattamaan koripallon 
kansainvälisten lajiliittojen FIBA:n ja IWBF:n antidopingsäännöstöjä koskien kansallista ja kansainvälistä 
kilpailutoimintaa, mm. MM-kisat ja EM-kisat.  

Kilpailusääntöjen eettisten periaatteiden mukaan osallistuessaan liiton kilpailutoimintaan, henkilö sitoutuu 
noudattamaan urheilun eettisiä ja reilun pelin yleisiä periaatteita, joita ovat toisen ihmisen kunnioitus ja tasavertainen 
kohtelu, rehellisyys, avoimuus, oikeudenmukaisuus, demokraattisuus, terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen, 
vastuullinen kasvatus sekä kestävä kehitys ja luonnon kunnioittaminen. 

Toimintasäännöt 
 
Toimintasääntöjen 4 luvussa Liitto, sen jäsenet ja liiton toiminnassa mukana olevat henkilöt ja yhteisöt 
sitoutuvat antidopingtoimintaan sekä noudattamaan kulloinkin voimassa olevaa Suomen 
antidopingsäännöstöä.  

Kurinpitosäännöt – toimivalta 

3 a § Toimivalta antidopingasioissa 

Antidopingasioissa noudatetaan Suomen antidopingsäännöstöä ja siihen sisältyviä määräyksiä toimivallasta, asioiden 
käsittelystä ja seuraamuksista. 

Liiton kurinpitosääntöjen (voimaan 1.7.2024) nojalla voidaan rangaista sitä, joukkuetta, jonka jäsenistä useamman 
kuin kahden (2) havaitaan syyllistyneen dopingrikkomukseen kilpailuvuoden aikana. 

Kilpailusäännöt 

7§ Antidoping 

Liiton ja seurojen toimintaan osallistuvat henkilöt ovat velvollisia noudattamaan Suomen antidopingsäännöstöä ja 
FIBA:n antidopingsäännöstöä. Seuran velvollisuutena on valvoa, että kaikki sen pelaajat, valmentajat sekä muut 
toimihenkilöt noudattavat antidopingsäännöstöjä. 

Sarjalisenssisopimus ja koripallotoimijan sitoumus antidoping ohjelmaan – huippu- ja 
kilpakoripallosarjat 

Seura sitoutuu toteuttamaan Liiton antidopingohjelmaa ja kilpailumanipulaation torjuntaohjelmaa sekä ja 
noudattamaan kaikkia Liiton, kansainvälisen koripalloliiton (FIBA), kansainvälisen antidopingjärjestön (WADA) ja 
Suomen Urheilun Eettisen Keskuksen SUEK ry:n (SUEK) antamia dopingasioita koskevia ohjeita ja päätöksiä. 

Joukkueen kokoonpanoon ilmoitetun henkilön tulee allekirjoittaa vuosittain joukkueen jäsenen  
sitoumus, jotta hän on edustuskelpoinen. Allekirjoituksella henkilö sitoutuu noudattamaan  
antidopingohjelmaa ja kaikkia Liiton, kansainvälisen koripalloliiton (FIBA), kansainvälisen  
antidopingjärjestön (WADA) ja Suomen Urheilun Eettisen Keskuksen SUEK ry:n antamia  
dopingasioita koskevia ohjeita ja päätöksiä. 

  



 
 
 
 
 

 

SUEK – SUOMEN ANTIDOPINGSÄÄNNÖSTÖ 

Suomen antidopingsäännöstö koskee koko suomalaista järjestäytynyttä urheilua. Säännöstö tuli voimaan 
1.1.2021, ja se noudattaa WADA:n Maailman antidopingsäännöstöä. Säännöstö on Maailman antidopingtoimisto 
WADA:n hyväksymä, ja se sisältää WADA:n Maailman antidopingsäännöstön asettamat vaatimukset kansalliselle 
antidopingsäännöstölle.  

Liitossa antidopingsäännöstö koskee kaikkia kilpailutoimintaan osallistuvia pelaajia ja heidän tukihenkilöitään, 
esim. joukkueen muut edustajat. 
 

4. Seuraamusmenettely 

Dopingrikkomuksissa kurinpitovaltaa käyttää Suomen Antidopingasioiden kurinpitolautakunta. Seuraamuksia 
määrätään aina taholle, joka syyllistyy Suomen Antidopingsäännöstössä määriteltyyn dopingrikkomukseen 
kilpailussa tai kilpailujen ulkopuolella. Kurinpitolautakunta määrittelee väliaikaisen urheilun toimintakiellon ja 
lopullisen seuraamuksen. Kaikessa kunnioitetaan urheilijan oikeutta asian oikeudenmukaiseen käsittelyyn. 

Jos samassa joukkueessa on samanaikaisesti kaksi tai useampi jäsen saanut seuraamuksen 
dopingrikkomuksesta, voidaan joukkueelle antaa kilpailuun  liittyvä seuraamus. Tällainen asia käsitellään ja 
päätetään liiton kurinpitosääntöjen mukaisesti Liiton sääntö- ja kurinpitoyksikössä.  

Suomen antidopinginsäännöstö ja kaikki testaamiseen liittyvät asiat löytyvät SUEK:n nettisivuilta. 

Muutoksenhaku 

Seuraamuksen saaneella henkilöllä on mahdollisuus hakea muutosta kurinpitoelimen rangaistuspäätökseen 
Suomen antidopingsäännöstön artiklan 13 mukaisesti. Liiton tekemään kilpailua koskevaan päätökseen voi 
hakea muutosta valittamalla Urheilun oikeusturvalautakunnalle siten kuin sen kurinpitosäännöissä on määrätty. 
FIBA:n antidopingsääntöjen 13§:n mukaan FIBA:n päätökseen haetaan muutosta valittamalla Urheilun 
kansainvälinen vetoomustuomioistuimeen Court of Arbitration for Sport (CAS) 
 

5. Ennaltaehkäisevä toiminta 

Viestintä 

Ajankohtaiset asiat ja merkittävät lajia koskevat muutokset uutisoidaan liiton virallisilla kanavilla, kuten basket.fi-
sivustolla ja somessa. FIBA:n ja SUEK:n tiedotteita aiheesta välitetään seuroille ja joukkueille sellaisenaan tai 
muokattuna, riippuen kohderyhmästä. Lajin suurempien tapahtumien yhteydessä Liitto ja SUEK voivat 
yhteistyössä järjestää antidopingin esittelypisteen. 

Antidopingohjelma on osa liiton Vastuullisuus ja Reilun Peli -sivustolla. Liiton vastuullisuusohjelma löytyy 
Basket.fi -sivuilta linkki. Sivuston Reilu Peli osiosta löytyy mm. seuraavat materiaalit ja linkit: 

• SUEK:n ILMO-palveluun sekä ohjeet miten toimitaan tilanteissa, kun on havaittu dopingin  
käyttöön viittaavia tekijöitä urheilussa. 

• SUEK:n verkkokoulutukset; Puhtaasti Paras ja Reilusti Paras 
• SUEK:n antidopingiin liittyvät koulutusaineistot ja julkaisut  
• SUEK:n KAMU-lääkehaku 
• SUEK:n materiaalipankista löytyy myös Urheilijan reilun kilpailun ohje 



 
 
 
 
 

 

• SUEK:n seurakäsikirja 
• SUEK:n ohjeet erivapauden hakemisesta 
• SUEK:n ERKKA-erivapauskone  

Kuka tahansa voi ilmoittaa havaitsemistaan tai epäilemistään dopingrikkomuksista SUEK:n ILMO-palvelussa 
täällä. 

Reilun Pelin sitoumus ja MEIDÄN TAPA 

Kaikkien maajoukkueiden kaikki jäsenet allekirjoittavat Koripalloliiton Reilun Pelin -sitoumuksen, joka sisältää 
mm. vedonlyönnin kieltosäännön, kilpailumanipulaation torjunnan, antidopingsäännöstön noudattamisen. Alle 
18-vuotiaiden osalta sitoumuksen allekirjoittaa sekä pelaaja että hänen huoltajansa. 18-vuotiaiden ja sitä 
vanhempien osalta sitoumuksen allekirjoittaa henkilö itse. Tämä sitoumus on voimassa toistaiseksi. 

Koripallomaajoukkueet noudattavat MEIDÄN TAPA -ohjetta, jossa on kirjattuna tarkemmin vedonlyönnin 
kiellosta ja kilpailumanipulaation torjunnasta.  

Sekä sitoumus että MEIDÄN TAPA sisältävät Puhtaasti Paras- ja Reilusti Paras -verkkokoulutusten suorittamisen. 

Koulutustoiminta 

Tavoitteena on, että terveelliset elämäntavat ja eettiset arvot ovat reilun kilpailun perusta. Yksi osa tätä on 
antidopingtyö. Tavoitteena on, että kaikki koulutetut ymmärtävät dopingin käyttöön liittyvät vaarat sekä 
sisäistävät reilun ja puhtaan urheilun merkityksen. Pääosin liiton omat kouluttajat vastaavat 
antidopingkoulutuksesta ja raportoivat SUEK:lle, edellytyksenä SUEK:n antama koulutus ja tietojen 
päivittäminen. Liitto pyytää tarpeen mukaan myös SUEK:n asiantuntijan/kouluttajan tilaisuuksiinsa. 

Koulutus toteutetaan kohderyhmittäin niille valitulla tavalla. SUEK:n ”Puhtaasti Paras”-verkkokoulutus on 
keskeinen muoto, kohtaamiskoulutus räätälöidään keskeisille ryhmille. Koulutuksesta vastaavat kilpailupäällikkö 
ja maajoukkuemanageri seuraavat koulutusten toteutumista ja verkkokoulutusten suorittamista sekä 
raportoivat koulutukset vuosittain SUEK:lle. 

Kohderyhmät määriteltynä: 
– naisten ja miesten maajoukkueet, maajoukkueryhmät leirityksen yhteydessä (kesä-heinäkuu) 
– nuorten maajoukkueet (16-, 18- ja 20-vuotiaat) leiritysten yhteydessä (kesä-heinäkuu) 
– aikuisten huippu- ja kilpakoripallosarjojen joukkueet (Korisliiga, naisten Korisliiga sekä naisten ja miesten I 
divisioonat) 
–valmentajakoulutukset tasot 2-3  
– liiton henkilökunta ja liiton kilpailutoiminnassa mukana olevat luottamushenkilöt 
– aikuisten huippu- ja kilpakoripallosarjojen erotuomarit ja komissaarit 

KAMU-lääkehaku löytyy SUEK:n nettiversiona tai se on ladattavissa erillisenä appina, joilla voi helposti tarkistaa 
kaikkien Suomessa myytävien lääkevalmisteiden sallittavuuden.  
 
ERKKA-erivapauskone on SUEK:n sivuilla kaikkien urheilijoiden ja heidän taustajoukkojen käytettävissä.  
 
 
 

  



 
 
 
 
 

 

6. Maajoukkuetoiminta ja tasomääritelty huippu-urheilu 

Maajoukkueiden toiminnassa jaetaan antidopingtietoa pelaajille, valmentajille ja joukkueiden johdolle. Kielletyt 
aineet ja menetelmät urheilussa -pikaopas informoidaan kaikille SUEK:n tasomäärittelyn piiriin kuuluville 
joukkueille ja maajoukkuepelaajille (aikuiset ja nuoret). Lisäksi ohjeet ja linkit toimitetaan kaikille aikuisten 
huippu- ja kilpakoripallosarjaseuroille ja -joukkueille sekä laitetaan liiton nettisivuille. Maajoukkueet noudattavat 
FIBA:n vaatimuksia ja osallistuvat myös FIBA:n koulutustilaisuuksiin, mikäli FIBA katsoo tarpeelliseksi näitä 
järjestää. 
 

7. Dopingvalvonta 

Dopingvalvonnan piiriin kuuluvat Suomen antidopingsäännöstön mukaan henkilöt, jotka osallistuvat 
säännöllisesti järjestettyyn urheilutoimintaan. Tällaisiksi henkilöiksi luetaan liiton toiminnassa mm. 
koripallolisenssin lunastaneet pelaajat ja valmentajat, liittoon kuuluvien seurojen toiminnassa mukana olevat 
henkilöt ja pelaajien tukihenkilöt. Urheilijan tukihenkilöksi on määritelty Suomen antidopingsäännöstössä: 
valmentaja, manageri, edustaja, joukkueen toimihenkilö, toimitsija, lääkäri, lääkintäryhmän jäsen, 
fysioterapeutti/hieroja, vanhempi tai kuka tahansa muu henkilö, joka työskentelee, hoitaa tai auttaa 
urheilukilpailuun osallistuvaa tai valmistautuvaa urheilijaa. 

Liitto vastaa järjestämissään tapahtumissa dopingtestauksen organisoinnista testitilojen ja saattajien suhteen 
tapahtuman manuaalin tai muun ohjeen mukaisesti. Sarjaotteluissa vastaava järjestelyvastuu on kotiseuralla. 

SUEK, FIBA, suurten urheilutapahtumien järjestäjäorganisaatio ja WADA voivat tehdä tai teettää dopingtestejä. 
Testaustoiminta keskittyy, mutta ei rajoitu huippu- ja kilpakoripallosarjoissa ja maaotteluissa pelaaviin 
urheilijoihin. Testejä voidaan tehdä milloin vain ja missä tahansa. 

Liiton tehtävä on vastata antidopingia koskevasta viestintä- ja koulutustoiminnan järjestämisestä sekä riittävästä 
resurssoinnista talousarviossa antidopingtoimintaan ja tarvittaessa myös dopingtestaukseen. 

Antidopingtoiminnan resurssointi on osa liiton toimintasuunnitelmaa ja talousarviota. Liiton 
antidopingtoiminnan vastuita on jaettu useammalle henkilölle, vastuualueet ja henkilöt selviävät jäljempänä 
kohdassa 14. Yhteenveto toimenpiteistä ja vastuuhenkilöistä 

Liiton antidopingasioiden vastuuhenkilönä toimii liiton määrittämä henkilö, jonka toimenkuvaan antidopingasiat 
ja SUEK-yhteistyö kuuluu. Liitto toimittaa SUEK:lle maajoukkueidensa leiri- ja otteluohjelmat sekä niihin 
osallistuvien pelaajien nimilistat. Tasomääritykseen kuuluvien sarjatasojen joukkueet ilmoittavat omat 
harjoitusaikansa suoraan SUEK:in. Kaikki nämä ilmoitukset toimitetaan automaattisesti ja säännöllisesti SUEK:lle 
sähköpostiin antidoping@suek.fi  

8. Dopingtestaus 

SUEK vastaa dopingvalvonnasta Suomessa. Dopingtestejä teettävät urheilijoille Suomessa SUEK,  
Maailman antidopingtoimisto (WADA) ja kansainväliset koripallon lajiliitot FIBA ja IWBF. 

Testien käytännön suorittamisesta Suomessa vastaa useimmiten SUEKin valtuuttama  
testiryhmä, kansainvälisissä kilpailuissa kansainvälisen lajiliiton edustajan alaisuudessa. 



 
 
 
 
 

 

Dopingtestejä tehdään sekä kilpailuissa että kilpailujen ulkopuolella. Pääasiassa analysoitavaksi otetaan 
virtsanäyte, jossain määrin myös verinäytteitä. Testit suoritetaan ennalta ilmoittamatta niin sanottuina 
yllätystesteinä. Näin toimitaan myös kilpailutapahtumien yhteydessä, lukuun ottamatta kansainvälisiä 
arvokilpailuja, joissa esimerkiksi kansainvälisen lajiliiton säännöt määräävät dopingtestien tekemisestä. 

Kilpailujen järjestäjä on velvollinen tekemään mahdolliseksi dopingtestien sääntöjen mukaisen suorittamisen 
kilpailujen yhteydessä. Käytännössä järjestäjien on hyvä jo ennalta varautua (mahdollisesti) suoritettaviin 
dopingtesteihin, oltava riittävät testaustilat, ohjaus tiloihin ja varautua järjestämään pyydetty määrä täysi-ikäisiä 
saattajia. 

Suomessa järjestettävissä kansainvälisissä kilpailuissa testauksesta ja tulosten käsittelystä vastaa kansainvälinen 
lajiliitto. Testauksen toteutuksesta vastaa kilpailunjärjestäjä kansainvälisen lajiliiton määräämällä tavalla yhdessä 
testausta toteuttavan antidopingorganisaation kanssa. Yleensä Suomessa testauksen toteuttaa SUEK. 

Mikäli kilpailuissa ei muiden tahojen toimesta toteuteta dopingtestausta, SUEK voi kansainvälisen lajiliiton tai 
WADA:n hyväksynnällä tehdä dopingtestejä kyseisessä kilpailussa. 

Kansallisen lajiliiton tulee sopia kansainvälisten kilpailuiden dopingtestauksen järjestämisestä ja kulujen 
maksamisesta kansainvälisen lajiliiton kanssa jo kilpailusopimusta tehdessään. Kansallisen lajiliiton tai 
kilpailuorganisaation tulee olla hyvissä ajoin yhteydessä SUEK:n toimistoon, jotta sopimus suoritettavista 
dopingtesteistä ja tarvittavat valmistelut voidaan hoitaa asianmukaisesti. SUEK laskuttaa testauksesta aiheutuvat 
kustannukset kilpailunjärjestäjältä tai kansainväliseltä lajiliitolta tehdyn sopimuksen mukaisesti. 

Lajiliiton ja kilpailunjärjestäjän pitää tukea toisiaan käytännön testaustoiminnassa sekä mahdollisissa 
ongelmatilanteissa. Lajiliitolla on velvollisuus tiedottaa kilpailujärjestäjiä testauskäytännöistä ja niihin liittyvistä 
velvoitteista. 

Kilpailunjärjestäjä puolestaan on velvollinen järjestämään asianmukaiset dopingtestitilat. Lisäksi sen pitää 
tarvittaessa järjestää pyydetty määrä täysi-ikäisiä saattajia dopingtestiryhmälle sekä toimittaa tiedot, jotka 
helpottavat testauksen kulkua, kuten kilpailujen osallistujalistat, osallistujien matkasuunnitelmat ja 
majoitusosoitteet sekä kilpailujen lopputulokset. 
 

9. Erivapaudet 
Mikäli urheilijan sairauden hoito vaatii jonkin urheilussa kielletyn lääkeaineen tai menetelmän käyttöä, hoidolle 
voidaan hakea erivapautta SUEK:lta. Tarkemmat ohjeet löytyvät SUEK:n sivuilta. Tasomäärittelyn piiriin 
kuuluvien urheilijoiden tulee hakea erivapautta ennakkoon. SUEK:n erivapauspäätös koskee kansallisen tason 
urheilijaa ja kansallisen tason kilpailuja. 

Tasomäärittelyn ulkopuolella olevien urheilijoiden kohdalla SUEK tarkistaa jälkikäteen (mahdollisen dopingtestin 
jälkeen), että kiellettyjen aineiden ja menetelmien luettelossa olevien aineiden ja/tai menetelmien käytölle on 
lääketieteellinen peruste. Tämän osoittamiseksi urheilijan tulee hakea erivapautta takautuvasti, ohjeet SUEK:n 
sivuilla. 

Kansainvälisen tason urheilijan on haettava erivapaus kansainväliseltä liitolta (FIBA tai IWBF),  
riippumatta urheilijan iästä tai kansallisesta tasosta. FIBA:lta haettu erivapaus on pätevä myös  
kansallisissa sarjoissa. Erivapautta haettaessa noudatetaan FIBA:n ohjeistusta.  
Kansainvälisen tason urheilija on määritelty FIBA:n antidopingsäännöissä.  

  



 
 
 
 
 

 

Pyörätuolikoripallon osalta erivapauden myöntämisen ohjeet kansainvälisiin kilpailuihin löytyy IWBF:n sivuilta. 

Liitto tiedottaa huippu- ja kilpakoripallosarjojen seuroja vuosittain pelikauden alussa muistuttamaan omia 
urheilijoitaan ja joukkueiden muita jäseniä urheilijan erivapauden hakemisesta. Maajoukkueiden pelaajia ja 
joukkueiden muita jäseniä tiedotetaan myös erivapauteen liittyvistä asioista vuosittain maajoukkuekauden 
alkaessa. Liiton vastuuhenkilö ohjeistaa ja auttaa menettelyssä. Kaikki erivapauden hakemiseen liittyvät tiedot 
löytyvät Liiton antidoping-sivustolta. 
 

10. Toiminta kriisitilanteissa 

Liiton tulee varautua kriiseihin ja niistä viestimiseen. Mikäli koripallossa on dopingrike-epäily, lähetetään asiasta 
SUEK:n toimesta kirje kyseiselle pelaajalle sekä Liiton toimitusjohtajalle. Toimitusjohtaja informoi asiasta Liiton 
kriisiviestintäryhmää ja puheenjohtajaa. Liiton kriisiviestintäryhmään kuuluvat toimitusjohtaja, 
viestintäpäällikkö, kilpailujohtaja, kilpailupäällikkö sekä tapauskohtaisesti ryhmään mahdollisesti kutsuttavat 
muut henkilöt. 

Tieto dopingrikkomuksesta on julkinen vasta kun Antidopingasioiden kurinpitolautakunta on käsittelyt asian ja 
julkaisee päätöksen tai jos rikkomuksesta epäilty itse julkisesti vahvistaa mahdollisen rikkomusepäilyn. 
Dopingrikkomuksista liittyvässä tiedottamisesta vastaa SUEK. 

Liitto tekee yhteistyötä SUEK:n kanssa sekä dopingrikkomustapauksissa että raportoi tiedoista, jotka viittaavat 
dopingrikkomukseen.  

Liitto on sitoutunut auttamaan SUEK:a mahdollisen dopingrikkomuksen selvittämisessä. Liitto myös raportoi 
SUEK:lle sekä FIBA:lle tai IWBF:lle kaikista tiedoista, jotka viittaavat dopingrikkomukseen tai liittyvät siihen. 

Liitto järjestää oman tiedotustilaisuuden, mikäli urheilijan taso tai muut seikat sitä edellyttävät. Liitto informoi 
asianosaisia ja heidän kanssaan sovitaan tiedottamisen tavoista, aikataulusta sekä velvoitetaan asianosaisia 
saapumaan tiedotustilaisuuteen. SUEK:lta saa tarvittaessa apua tiedotteen kirjoittamiseen ja tilaisuuden 
järjestämiseen. 

Ennen tiedotteen lähettämistä tai lehdistötilaisuutta asiasta informoidaan liiton hallitusta sekä toimihenkilöitä. 
Samalla kerrotaan tiedottamisen aikataulu ja pelisäännöt. Medialle kerrotaan asiasta mahdollisimman nopeasti 
ensimmäisen tiedon jälkeen. Tiedotusvastuu rajataan puheenjohtajalle ja/tai toiminnanjohtajalle. 

Tiedotustilaisuuteen pyritään saamaan asianosaisten ja liiton johdon lisäksi tarvittaessa myös SUEK:n 
asiantuntija. Tiedotustilaisuudesta jaetaan virallinen tiedote. Lisäksi valmistellaan taustamateriaaliksi tietoa 
testausmääristä jne. Asianosaiset, SUEK sekä liiton johto vastaavat toimittajien kysymyksiin. Tilaisuuden jälkeen 
asiaa kommentoi tarvittaessa puheenjohtaja ja/tai toimitusjohtaja. Virallinen tiedote käännetään tarvittaessa 
myös englanniksi, jotta se voidaan jakaa kansainväliseen käyttöön. 
 

11. Jälkihoito 

Dopingtapauksissa pyritään myös auttamaan ja tukemaan kiinnijäänyttä urheilijaa,  
jotta hän ei jää ongelmansa kanssa yksin. Menettelystä sovitaan tämän henkilön kanssa  
ja sovittaessa hänen edustaman seuran, joukkueen tai muun tahon kanssa.  
Jos kyseessä on huumaavat aineet, niin autetaan kiinnijäänyttä hakeutumaan  
hänelle soveltuvaan hoitoon. 



 
 
 
 
 

 

Urheilija, joka on kärsinyt määräaikaisen toimintakiellon, voi palata kilpailutoimintaan. Toimintakiellon saatuaan 
hänen tulee ilmoittaa SUEK:lle jatkavansa kilpailutoimintaa ja hän on koko toimintakiellon ajan dopingvalvonnan 
piirissä. 
 

12. Velvoittavuus 

Liiton tulee sisällyttää kaikkiin liiton henkilösopimuksiin antidopingiin liittyvät velvoitteet, mikä voidaan toteuttaa 
erikseen määritellyllä sitoumuksella (Reilun Pelin -sitoumus) Eri kohderyhmien sopimuksista vastaavat henkilöt 
huolehtivat asiasta. Missä tahansa liiton luottamus- ja oto-tehtävässä toimiva henkilö sitoutuu säännöstöön 
toiminta- ja kurinpitosääntöjen kautta, ottaessaan tehtävän vastaan, vaikka siitä ei olisikaan kirjallista sopimusta. 
Antidopingohjelma tulee myös huomioida liiton yhteistyökumppaneiden sopimuksissa. 

Luettelo henkilöryhmistä, joita antidopingohjelma velvoittaa: 
• liiton luottamus- ja toimihenkilöt 
• maajoukkuepelaajat ja kaikki muut maajoukkueiden jäsenet 
• aikuisten huippu- ja kilpakoripallosarjojen seurojen pelaajat ja -valmentajat sekä taustahenkilöt 
• liiton kouluttajat 
• huippu- ja kilpakoripallosarjojen erotuomarit 

 

13. Seuranta ja kehitystyö 

Liiton antidopingtyöstä vastaavat seuraavat ohjelman toteutumista säännöllisesti vuosittain ja suuntaavat 
toimintaa tarvittaessa uusilla kehityshankkeilla, jotka kirjataan toimintasuunnitelmaan. Toimintaa kehitetään 
ensisijaisesti yhteistyössä FIBA:n ja SUEK:n kanssa. 

Antidopingohjelman hyväksyy liiton hallitus ja sen päivittämisestä tarvittaessa vastaa liiton antidopingin asioista 
vastaava henkilö. Liiton hallitus arvioi vuosittain ohjelman toteutumista osana vastuullisuusohjelmaa ja tehdyt 
toimenpiteet kirjataan vuosikertomukseen. Liiton hallituksen hyväksymän ohjelman suunnitelmat ovat esillä 
toimintasuunnitelmassa ja toteutumisen arviointi vuosikertomuksessa. 

Vahvistettu ohjelma julkaistaan liiton nettisivuilla osana vastuullisuusohjelmaa, josta linkki ohjelmaan 
toimitetaan SUEK:lle julkaisua varten. 

Liitto osallistuu SUEK:n järjestämiin liittokoulutustilaisuuksiin sekä FIBA:n tilaisuuksiin. Liitto sitoutuu 
noudattamaan kulloinkin voimassa olevaa Suomen Antidopingsäännöstöä sekä Kansainvälisen Koripalloliiton 
(FIBA) Antidopingsäännöstöä. 

14. Yhteenveto toimenpiteistä ja vastuuhenkilöistä  
 
Toimitusjohtaja 

• mahdollisen dopingtapauksen ensimmäinen kontakti SUEK:lle 
• vastaa antidopingohjelman toteutumisesta strategia- ja toimintasuunnitelmatasolla 

 
Kilpailujohtaja 

• vastaa antidopingohjelman kehittämisestä ja viestinnän toteutumisesta aikuisten  
huippu- ja kilpakoripallosarjojen osalta 

• vastaa mahdollisten tapausten osalta kommunikaatiosta SUEK:n kanssa 
• vastaa yhteydenpidosta aikuisten huippu- ja kilpakoripalloseuroihin  

tapausten selvitysvaiheessa 



 
 
 
 
 

 

 
Kilpailupäällikkö 

• vastaa antidopingohjelman päivittämisestä 
• koordinoiden antidopingkoulutusta liitossa 
• raportoi SUEK:lle liiton järjestämistä koulutuksista 
• osallistuu SUEK:n järjestämään vuosittaiseen kouluttajakoulutukseen  
• seuraa koulutusvelvoitteiden toteutumista lajiliitossa yleisesti ja tiedottaa ne vuosittain SUEK:iin 
• vastaa nimettynä Single Point of Contact -henkilönä yhteydenpidosta FIBA:an 
• toimii sääntö- ja kurinpitoyksikön sihteerinä, kurinpitoasoiden valmistelu sääntö- ja kurinpitoyksikön 

puheenjohtajan kanssa 
 
Maajoukkuemanageri 

• vastaa antidopingohjelman kehittämisestä ja viestinnän toteutumisesta maajoukkueiden osalta 
• osallistuu SUEK:n järjestämään vuosittaiseen kouluttajakoulutukseen  
• seuraa koulutusvelvoitteiden toteutumista lajiliitossa maajoukkueiden jäsenten osalta ja tiedottaa ne 

vuosittain SUEK:iin. 
• erivapaushakemusten ohjeistaminen ja urheilijan neuvominen hakemuksen tekemisessä  

 
Kriisiviestintäryhmä 

• toimitusjohtaja 
• kilpailujohtaja 
• viestintäpäällikkö 
• kilpailupäällikkö 
• tapauskohtaisesti ryhmään mahdollisesti kutsuttavat muut henkilöt 

 
  



 
 
 
 
 

 

 

TOIMENPIDE TOTEUTUS  VASTUUHENKILÖ 

KAMU-pikaoppaasta 
tiedottaminen 

Liiton vastuuhenkilö toimittaa linkin 
kaikille tasomäärittelyn piiriin kuuluville 
joukkueille sekä kaikille maajoukkueille. 
Linkki julkaistaan liiton nettisivuilla. 

Kilpailupäällikkö ja 
maajoukkuemanageri 

Sääntöjen mukaisten 
testaustilojen järjestäminen 
otteluissa 

Kansainvälisissä FIBA:n tapahtumissa: 
kilpailun järjestäjän FIBA:n 
määräämällä tavalla. 

Ko. tapahtuman 
tapahtumanjohtaja 

 Kansainvälisissä muissa tapahtumissa: 
kilpailun järjestäjä huolehtii 
tarvittavista tiloista 

Ko. tapahtuman 
tapahtumanjohtaja tai seuran 
tapahtumavastaava 

 
Kotimaisissa otteluissa: kotijoukkue 
huolehtii tarvittavista tiloista. 
Kilpailusääntöjen mukaan. 

Seuran tapahtumavastaava 

Valmentajakoulutusten 
antidopingosiot 

Lähikoulutus tai verkkokoulutus, 
tasosta riippuen. 

Valmentajakoulutusvastaava 

Erivapauskäytäntö Urheilijalla itsellään on vastuu 
erivapauden hakemisessa. Liitto 
opastaa urheilijoita. 

Maajoukkuemanageri 

 

Pelaajien sitouttaminen 
sarjatoiminta 

Puhtaasti Paras -verkkokoulutus kaikki 
aikuisten huippu- ja 
kilpakoripallosarjajoukkueet 

Kilpailupäällikkö 

Maajoukkuepelaajien 
sitouttaminen 

Puhtaasti Paras -verkkokoulutus kaikki 
maajoukkueet. 

Nuorten maajoukkueiden koulutus 
kesän leirillä. 

Maajoukkuemanageri 

 



 
 
 
 
 

 

Maajoukkueiden / 
seurajoukkueiden ohjelmien 
tiedottaminen FIBA:lle ja 
SUEK:lle 

Joukkueenjohtajat toimittavat. Liiton 
vastuuhenkilö ohjeistaa 
joukkueenjohtajia menettelystä. 

Maajoukkuemanageri, 
kilpailujohtaja 

Tasomäärittely Tasomäärittely, joka liittyy 
erivapauksiin, tarkistetaan vuosittain 
yhdessä SUEK:n kanssa. 

Koripallossa SUEK:n lajikohtainen 
tasomäärittely on Korisliiga ja Naisten 
Korisliiga. 

Kilpailujohtaja, 
maajoukkuemanageri 

 

Antidopingviestintä Viestinnästä vastaa liiton nimeämä 
vastuuhenkilö itse tai yhteistyössä liiton 
viestinnän kanssa. 

Viestintä- ja 
markkinointipäällikkö 

 

Antidopingohjelma Antidopingohjelman päivittäminen 
sekä ohjelman toteutus 
toimintasuunnitelmassa ja seuranta 
vuosikertomuksessa 

Kilpailupäällikkö 

Antidopingohjelma Antidopingohjelman hyväksyttäminen 
liiton hallituksella 

Toimitusjohtaja 

 


